
Bästa läsare!

Med anledning av att Mats Lindqvist pen-
sioneras som professor i etnologi vill vi, 
några av hans etnologvänner som har haft 
förmånen att arbeta med Mats under 
åren, fira honom med en liten skrift. 
Många fler är förstås de forskare och stu-
denter som under åren fått del av hans 
breda kompetens, hans teoriintresse och 
det stora engagemang han nedlagt i upp-
byggnaden av etnologiämnet vid Söder-
törns högskola från grundnivå till dok-
torsnivå. 

Mats talang för att tänka nytt och in-
troducera nya kulturteoretiska perspektiv 
är kanske den egenskap vi som arbetat 

nära honom mest beundrat. Denna egen-
skap har visat sig både i satsningar på 
forskarbesök och workshops med interna-
tionellt renommerade tänkare inom dis-
kursteori, politisk antropologi och post-
strukturalism. 

Mats erfarenheter och insikter när det 
gäller aspekter kring frågor om klass har 
alldeles säkert funnits med från uppväx-
ten i en arbetarfamilj i brukssamhället 
Emmaboda i Småland. Under universi-
tetsstudierna i Lund omvandlades ungdo-
mens rättvisepatos till fördjupningar i 
historisk-materialistiskt tänkande för att 
så småningom blomma ut i praxisteore-
tiska kulturanalyser av arbetarklassforme-
ring i doktorsavhandlingen Klasskamrater: 
Om industriellt arbete och kulturell forma-
tion 1880–1920, från 1987, och i f lera se-
nare studier av näringslivets män, av 
transnationell kapitalism och av globalt 
fackligt samarbete. 

Politik med ett fokus på kollektivets 
styrka och individens rätt till egna erfa-
renheter och perspektiv har varit ett rikt-
märke för Mats vetenskapliga insatser. 
Den vanliga människans förmåga och 
hinder att överskrida givna samhällsramar 
löper som en röd tråd genom hans böcker 
och artiklar och har inspirerat många ge-
nerationer etnologistudenter.Mats Lindqvist
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Detta temanummer av Kulturella Per-
spektiv är en hyllning till Mats Lindqvist, 
till hans idoga och engagerade arbete för 
etnologin och för forskningen – framfö-
rallt om klass, arbete och kapitalism. 
Hans vetenskapliga nyfikenhet har också 
sträckt sig till andra empiriska fält och 
kunskapsområden.

Vi är många – både kollegor och dokto-
rander – som haft stor nytta av Mats kri-
tiska och konstruktiva läsningar av våra 
texter, och vi har uppskattat hans förstå-
else för vad vi velat göra på vägen och vi 

har satt stort värde på att han uppmuntrat 
oss att övervinna de utmaningar som vi 
lagt på forskarborden. 

Mats Lindqvist har haft en förmåga att 
alltid hitta guldkornen i andras texter och 
kommit med kommentarer som påverkat 
lusten att arbeta vidare.

När du nu går i pension önskar vi dig 
lycka till med din nya, annorlunda och 
friare tillvaro!

För kollegorna på Södertörn,
Beatriz Lindqvist, professor, 

Flemingsberg i januari 2020.

Medverkande gästredaktörer för detta te-
manummer av Kulturella Perspektiv har 
varit: Daniel Bodén, Florence Fröhlig, Da-
vid Gunnarsson och Maria Zackariasson, 
verksamma vid Södertörns Högskola.

Alla är varmt välkomna till ett nytt num-
mer av Kulturella Perspektiv!

Roger Jacobsson, docent,
chefredaktör


